
 

Centrum tělesné výchovy a 
sportu 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/23 

 
Jméno studenta:   Pavlína Vargová 
Studijní obor:  Tělesná výchovy a sport  
Téma bakalářské práce:  SKIALPINISMUS A ANALÝZA SKIALPINISTICKÝCH 

TRAS NA ŠUMAVĚ 
Typ bakalářské práce  výzkumný 
  metodický 
  výukové médium (videopořad apod.) 
  kompilační  
  projektový 
Vedoucí práce: Mgr. Tereza Fajfrlíková  
Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 

A) Teoretický základ práce (rešeršní část)       
B) Metodický postup vypracování práce      
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)       
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)       
E) Práce s odbornou literaturou (citace)       
F) Celkový postup řešení      
G) Práce s informacemi      
H) Závěry a jejich formulace      
I) Splnění cílů práce      
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)       
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou      
L) Přístup autora k řešení problematiky práce      
M) Celkový dojem z práce      

 
Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 
komisí. 
Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 
 dobře 
 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
Bakalářská práce se zabývá teorií skialpinismu a analýzou vybraných skialpinistických tras na 
Šumavě. Autorka si vybrala téma na základě svého zájmu a svých nabytých dosavadních 
zkušeností. Teoretická východiska jsou velmi obsáhlá a obsahují většinu informací, které je 
třeba znát před plánováním trasy na skialpech. Cílem bakalářské práce byla analýza 
vybraných skialpinistických tras na území Šumavy. Autorka zanalyzovala 7 tras oficiálních a 
další tři navrhla na základě konzultace se členem horské služby a svých vlastních zkušeností. 
Všechny trasy osobně prakticky vyzkoušela a na základě škály, zhodnotila jejich obtížnost. 
Některé mapy jsou nepřesné a grafy s výškovým převýšením jsou velmi obecné. Práci 
považuji za velmi přínosnou, vzhledem k rozvoji tohoto sportu, téma shledávám velmi 
originálním. Studentka s vedoucí práce náležitě spolupracovala, na připomínky operativně 
reagovala. Při kontrole plagiátorství nebyla zjištěna podezřelá shoda.           

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
Z jakého důvodu jste zařadila trasy pouze na českém území?  
Jakým způsobem byste mohla práci udělat přínosnější pro skialpinistickou veřejnost. Hodláte 
ji do budoucna rozšířit o další trasy?  
 
V Plzni, dne 28.8.2023 ………………………….. 
 podpis vedoucího práce 


